Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16»

ПРИКАЗ

от 29.08.2022 года № 20/5

г. Сергиев Посад

Об открытии предпринимательских

классов/групп

В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской области от

01.04.2021 года «Об утверждении типовых положений о профильных классах/группах» и в

целях создание системы специализированной профильной подготовки обучающихся для

обеспечения дальнейшего профессионального самоопределения; создание условий для

реализации практико-ориентированного обучения обучающихся в предпринимательском классе

и на основании решения педагогического совета от 30.05.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2022- 2023 учебном году открыть на базе 10 «Б» класса предпринимательскую группу

по образовательной программе среднего общего образования;

2. Заместителя директора по УВР Муравлёву Аллу Евгеньевну назначить ответственной за

учебно-методическим сопровождением учебно-воспитательного процесса, обеспечением

кадровых ресурсов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» (наличие

педагогов соответствующего уровня подготовленности по профильным предметам:

математике, русскому языку, праву, имеющих первую и высшую квалификационную

категорию, прошедших курсы повышения квалификации по предмету в течение

последних трех лет); материально-техническим оснащением образовательного процесса

по учебным предметам, соответствующим направленности класса.

3. Утвердить список учащихся профильных классов на 2022-2023 уч.год (Приложение №1)

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение №1

«О формировании 10 классов» от 26.08.2022

Основание: Решение педагогического совета

1. 10 Б класс

Предпринимательская подгруппа:

1. Бодров Максим

2. Бочков Савва

3. Володина Вероника

4. Елдышева Алиса

5. Емелина Полина

6. Ильмухина Вероника

7. Коновалов Анатолий

8. Морозова Александра

9. Павленко Анастасия

10. Седельников Матвей

11. Силагадзе Алина

12. Смирнов Андрей

13. Усова Татьяна

14. Шаповалова София

15. Шестакова Елизавета

16. Юцкевич Василис

Социально-гуманитарная подгруппа:

1. Гайфулина Дарья

2. Заболотникова Алина

3. Костюхина Валерия

4. Нахалов Никита

5. Павицкий Павел

6. Рябов Платон

7. Тронина Варвара

8. Федорова София

	C:\Users\Секретарь\Desktop\prikaz_ob_predpr_klass.pdf
	C:\Users\Секретарь\Desktop\Приложение предпринимательские .pdf

		2022-09-08T09:42:17+0300
	Кабанова Елена Викторовна

		2022-12-01T10:54:05+0300
	Кабанова Елена Викторовна